PAGE
11

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                       в муниципальную программу «Экономическое развитие», утвержденную постановлением администрации города                   от 15.02.2019 № 418

В соответствии с пунктом 6.6 раздела VI Порядка разработки                  и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100, в связи с приведением                в соответствие с показателями сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Город Березники» Пермского края объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие», утвержденной постановлением администрации города от 15.02.2019 № 418,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                        в муниципальную программу «Экономическое развитие», утвержденную постановлением администрации города от 15.02.2019  № 418 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                              в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                с 31.12.2022.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от …………………      №……….……….
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Экономическое развитие», утвержденную постановлением администрации города от 15.02.2019 № 418

1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования

по муниципальной программе
из местного бюджета и краевого бюджета –

25 460,9 тыс.руб.,
в том числе:

средства местного бюджета – 25 006,4 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 454,5 тыс.руб.

В том числе по годам:

на 2019 год – 5 335,2 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 4 936,9 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 398,3 тыс.руб.;

на 2020 год – 6 270,5 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 6 214,3 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 56,2 тыс.руб.;

на 2021 год – 5 066,2 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 5 066,2 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального образования* – 2 930,0 тыс.руб.;

на 2022 год – 2 378,8 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 2 378,8 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального образования* – 2 884,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из федерального

и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;

на 2023 год – 3 205,1 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 3 205,1 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального образования* – 2 884,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из федерального

и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;

на 2024 год – 3 205,1 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 3 205,1 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального образования* – 2 884,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых
из федерального и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

*Объем налоговых расходов не учитывается в общем объеме финансирования по программе (подпрограмме).».

2.В разделе VI:

2.1.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования

из местного бюджета по Подпрограмме 1 –
4 495,7 тыс.руб., в том числе:

на 2019 год – 533,2 тыс.руб.;

на 2020 год – 446,0 тыс.руб.;

на 2021 год – 967,5 тыс.руб.;

на 2022 год – 566,0 тыс.руб.;

на 2023 год – 991,5 тыс.руб.;

на 2024 год – 991,5тыс.руб.

»;

2.2.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования
из местного бюджета по Подпрограмме 2 – 14 038,5 тыс.руб., в том числе:

на 2019 год – 2 271,8 тыс.руб.;

на 2020 год – 4 982,1 тыс.руб.;

на 2021 год – 3 226,9 тыс.руб.;

на 2022 год – 939,1 тыс.руб.;

на 2023 год – 1 309,3 тыс.руб.;

на 2024 год – 1 309,3 тыс.руб.

Налоговые расходы местного бюджета

(не учитываются в общем объеме финансирования по подпрограмме):

2021 год – 2 930,0 тыс.руб.;

2022 год – 2 884,0 тыс.руб.;

2023 год – 2 884,0 тыс.руб.;

2024 год – 2 884,0 тыс.руб.

»;

2.3.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 6.3 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники

финансирования Подпрограммы 3

	Общий объем финансирования

из местного бюджета и краевого бюджета

по Подпрограмме 3 – 2 339,8 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 1 885,3тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 454,5 тыс.руб.

В том числе по годам:

на 2019 год – 864,7 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 466,4 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 398,3 тыс.руб.;

на 2020 год – 249,0 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 192,8 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 56,2 тыс.руб.;

на 2021 год – 318,2 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 318,2 тыс.руб.

на 2022 год – 267,9 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 267,9 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из федерального

и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;

на 2023 год – 320,0 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 320,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из федерального

и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;

на 2024 год – 320,0 тыс.руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 320,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из федерального

и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

»;

2.4.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4» подраздела 6.4 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования
из местного бюджета по Подпрограмме 4 – 4 586,9 тыс.руб., в том числе:

на 2019 год – 1665,5 тыс.руб.;

на 2020 год – 593,4 тыс.руб.;

на 2021 год – 553,6 тыс.руб.;

на 2022 год – 605,8 тыс.руб.;

на 2023 год – 584,3 тыс.руб.;

на 2024 год – 584,3 тыс.руб.

».
3.Приложение 3 к муниципальной программе «Экономическое развитие», утвержденной постановлением администрации города от 15.02.2019 № 418, изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к муниципальной программе

«Экономическое развитие»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Экономическое развитие»

тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	Объем

финансирования по источникам
	В том числе по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа

«Экономическое развитие»

	0600000000
	ВСЕГО,

в том числе
	25 460,9
	5 335,2
	6 270,5
	5 066,2
	2 378,8
	3 205,1
	3 205,1

	ответственный исполнитель –

Управление по вопросам потребительского рынка

и развитию предпринимательства

администрации
города Березники
(далее – УВПРиРП),

соисполнители –
Березниковский муниципальный фонд поддержки и развития предпринимательства (далее – БМФПРП),

Муниципальное казенное учреждение «Служба благоустройства

г. Березники»

(далее – МКУ «СБ»), Муниципальное
казенное учреждение
«Управление капитального строительства»

(далее – МКУ «УКС»), Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Березниковский

историко-художественный музей им.И.Ф. Коновалова» (далее – МБУК «БИХМ»)

	Местный бюджет (МБ) – 25 006,4
	4 936,9
	6 214,3
	5 066,2
	2 378,8
	3 205,1
	3 205,1

	Краевой бюджет

(КБ) – 454,5
	398,3
	56,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1

«Развитие сельского хозяйства»
	0405

	0610000000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 4 495,7
	533,2
	446,0
	967,5
	566,0
	991,5
	991,5

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнитель – БМФПРП

	2.1.
	Основное мероприятие 1

«Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей»
	0405

	0610100000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 4 495,7
	533,2
	446,0
	967,5
	566,0
	991,5
	991,5

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнитель – БМФПРП

	2.1.1.
	Оказание финансовой поддержки хозяйствующим субъектам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность

	0405
	0610180010
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 4 153,2
	463,2
	413,5
	925,5
	500,0
	925,5
	925,5

	ответственный исполнитель – УВПРиРП

	2.1.2.
	Организация и проведение прочих мероприятий

по вопросам развития
сельского хозяйства
	0405
	0610123010

	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 342,5
	70,0
	32,5
	42,0
	66,0
	66,0
	66,0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнитель – БМФПРП

	3.
	Подпрограмма 2

«Развитие малого и среднего предпринимательства»

	0412
	0620000000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 14 038,5
	2 271,8
	4 982,1
	3 226,9
	939,1
	1 309,3
	1 309,3

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнитель – БМФПРП

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Создание условий

для развития малого

и среднего предпринимательства»
	0412
	0620100000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 14 038,5
	2 271,8
	4 982,1
	3 226,9
	939,1
	1 309,3
	1 309,3

	ответственный исполнитель – УВПРиРП, соисполнитель – БМФПРП

	3.1.1.
	Повышение доступности финансово-кредитного ресурса для субъектов малого
и среднего предпринимательства

(далее – МиСП)

	0412
	0620180020
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 3 600,0
	600,0
	1 500,0
	375,0
	375,0
	375,0
	375,0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП, соисполнитель – БМФПРП

	3.1.2.
	Оказание финансовой поддержки субъектам МиСП

	0412
	0620180030
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 9 121,0
	1 436,8
	3 331,1
	2 623,3
	329,8
	700,0
	700,0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП

	3.1.3.
	Поддержка субъектов МиСП
в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации
	0412
	0620123020
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 220,4
	95,0
	0,0
	31,5
	31,3
	31,3
	31,3

	ответственный исполнитель – УВПРиРП, соисполнитель – БМФПРП

	3.1.4.
	Пропаганда и популяризация

предпринимательской деятельности
	0412
	0620123030
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 1 097,1
	140,0
	151,0
	197,1
	203,0
	203,0
	203,0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП, соисполнитель – БМФПРП

	4.
	Подпрограмма 3

«Развитие внутреннего

и въездного туризма»
	0412, 0801, 0503
	0630000000
	ВСЕГО,

в том числе
	2 339,8
	864,7
	249,0
	318,2
	267,9
	320,0
	320,0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнители – БМФПРП,

МКУ «УКС»,

МБУК «БИХМ»

	МБ – 1 885,3

	466,4
	192,8
	318,2
	267,9
	320,0
	320,0

	КБ – 454,5
	398,3
	56,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1

«Формирование доступной

и комфортной туристской среды»
	0412, 0801, 0503
	0630100000
	ВСЕГО,

в том числе
	2 339,8
	864,7
	249,0
	318,2
	267,9
	320,0
	320,0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнители – БМФПРП,

МКУ «УКС»,

МБУК «БИХМ»

	МБ – 1 885,3

	466,4
	192,8
	318,2
	267,9
	320,0
	320,0

	КБ – 454,5
	398,3
	56,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.
	Продвижение туристских маршрутов, разработка системы навигации и маршрутизации
	0412, 0801
	0630123040
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 726,4
	316,4
	138,9
	271,1
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнитель –

МКУ «УКС»,

МБУК «БИХМ»

	4.1.2.
	Мероприятия по благоустройству общественных территорий

на туристических маршрутах
	0503
	0630123080
	ВСЕГО,

в том числе

ответственный исполнитель – УВПРиРП

	МБ – 764,2
	0
	0
	0
	220,0
	272,1
	272,1

	4.1.3.
	Мероприятия по созданию объектов туристской инфраструктуры
	0412
	06301SЦ200
	ВСЕГО,

в том числе
	498,3
	498,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП

	МБ – 100,0

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ – 398,3

	398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.4.
	Организация и проведение рекламных туров
	0412
	0630123050
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 240,8
	50,0
	0,0
	47,1
	47,9
	47,9
	47,9

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнитель – БМФПРП

	4.1.5.
	Мероприятия по развитию инфраструктуры

на туристских маршрутах
	0412
	06301SЦ570
	ВСЕГО,

в том числе
	110,1
	0,0
	110,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП

	МБ – 53,9

	0,0
	53,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ – 56,2

	0,0
	56,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4

«Развитие потребительского рынка»
	0412
	0640000000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 4 586,9
	1 665,5
	593,4
	553,6
	605,8
	584,3
	584,3

	ответственный исполнитель – УВПРиРП, соисполнители – БМФПРП,

МКУ «СБ»

	5.1.
	Основное мероприятие 1

«Формирование

конкурентной среды

на потребительском рынке»
	0412
	0640100000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 4 586,9
	1 665,5
	593,4
	553,6
	605,8
	584,3
	584,3

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнители – БМФПРП,

МКУ «СБ»

	5.1.1.
	Проведение универсальных ярмарок «выходного дня»

и сельскохозяйственных ярмарок по реализации сельхозпродукции

	0412
	0640123060
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 1 843,3
	281,7
	280,0
	320,0
	320,0
	320,8
	320,8

	ответственный исполнитель – УВПРиРП

	5.1.2.
	Обеспечение сельского населения в малонаселенных и отдаленных населенных пунктах товарами первой необходимости

	0412
	0640180040
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УВПРиРП

	5.1.3.
	Организация и проведение прочих мероприятий

по вопросам развития потребительского рынка
	0412
	0640123070
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 2 643,6
	1 283,8
	313,4
	233,6
	285,8
	263,5
	263,5

	ответственный исполнитель – УВПРиРП,

соисполнители – БМФПРП,

МКУ «СБ»

».
_1183356867.doc
[image: image1.png]